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NITNISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGIITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E BUXHETIT DEE MENAXHIMIT FINANCIAR
Nr. Y06 prot.

Tirang, mé /& . 2= 2024

Lénda: Detajimi 1 limitit mujor pér vitin 2024

DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURORE BERAT -
DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURCRE GIIROKASTER 5/ |
DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURORE KORCE
DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURORE SHKODER
MUZEU HISTORIK KOMBETAR
QENDRA KOMBETARE E VEPRIMTARIVE TRADICIONALE
QENDRA MUZECRE BERAT
QENDRA MUZEORE KRUJE
ZVRA ADMINSTRIMIT DHE KOORDINIMIT BUTRINT
MUZEU KOMBETAR I ARTIT MESJETAR, ARSIMIT DHE ARKEOLOGJIIK, KORCE
INSTITUTI KOMBETAR I REGJISTRIMIT T TRASHEGIMISE KULTURORE
DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE VLORE
MUZEU KOMBETAR T PAVARESISE VLORE
MUZEU KOMBETAR I FOTOGRAFISE MARUBI, SHKODER
MUZEU KOMBETAR 1 PRRGIIMEVE “SHTEPLA ME GJETHE”
INSTITUTI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE

QENDRA MUZEORE DURRES

DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE TIRANE

ZYRA E ADMINISTRIMIT DHE KOORDINIMIT TE PARQEVE ARKEQLOGJIKE
APOLONI DHE BYLIS

QENDRA KOMBETARE E KULTURES PER FEMIJE, TEATRIT KUKULLAVE

ARKIVI QENDROR SHTETEROR 1 FILMIT

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, nr 3, Tirané, www.meki gov.al; email: info@meki.gov.al



GALERIA KOMBETARE E ARTEVE
TEATRE KOMBETAR
TEATRI KOMBETAR I OPERAS, BALETIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR
BIRLIOTEKA KOMBETARE
TEATRI KOMBETAR EKSPERIMENTAL “KUJTIM SPAHIVOGLI”
CIRKU KOMBETAR
QENDRA KOMBETARE E LIBRIT DHE LEXIMIT

N& zbatim t& Ligjit nr.97/2023 “Pér Buxhetin e vitit 2024 » t& Udh&zimit t& Ministrit t€ Financave
dhe Ekonomisé me nr.9 prot, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zhatimil 1€ buxhetil”,
t& Udhézimit Plotésues nr.1, daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e Buxhetit 1 vitit 20247, si edhe né
mbéshtetje t& shkresés sé Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé me nr.23%17/146 daté
07.02.2024, ju dérgojmé detajimin e limitit mujor t& fondeve buxhetore pér llogaring korrente pér

vitin 2024, sipas tabelés bashkglidhur.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

R I'PERGIHTHSHEM

" Adresa: Rruga "Déshmorét e 4 Shkurtit " nr.3, Tirané, www.meki gov. al: email: info@meki.gov.al
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AaEruBLIKAs # HoteERISE
VINISTRIA & EKONGE ISR, KULTU RIES DEE INOVACE TONIT
DREJTCRIAR PERGIITHSHME K .méu‘\TONL 5 Dﬂb SHERBIVEVE MEESHTET R
DREJTORIA B RUXHETIT DHE MAEN ARHEMET FINANCIAR

N 31 prot. Tirend, md 15, 2024
!

1 5nda: Dérgohet shkresa € Minisirisé s8 Financave me nr.8911/2 prot, dt.09. 07.2024 “Miratisn Limitl”

DREJTORIA RAJONALE E TRASUBGIMISE KULTURORE BERAT
DREJTORIA RAJONALE K ";?RAS\ IRGIMISE KUL’E‘@&@% CIIROKASTER —
DREJTORIA RAJONALE 7 TRASHEGIMISE KULTURORE KK ORCE
PREJTORIA RAJONALE & TRASHEG IVISE KULTURORE SHKODER
VIUZED HISTORIK KOMBETAR
OENDRA KOMBETARE E VE CPRIMTARIVE TRADICIONALLE
OLENDRA MUZEORE BERAT
QENDRA MUZEORE KX RUJE
WMUZED KOMEBET REAFSML’T ARTIT MESTETAR DHE ARKEOLOGJIK, KORS CE
INSTITUTI KOMBRETA TIRD.EGJWS CRIMIT TH TRASEEGIMVISE KULTURORE
DREITORISE RA JDNALM h TRASHEGIMISE KULTURCRE VLORE
WIUZED KOMBETAR m@”“@@mmgw MARUEI SHKODER
TNSTITUTI KOMBETAR [ TRA SEECIMISE KULTURCRE
OENDRA MUZEORE DURRES
DREITORISE RAJONALE TH TRASHEGIMISE KULTURORE TIRANE
YR A ADMINISTRIVIET PARKUT ARKEOLOGIX A;PuLLuNLA s & BYLIS, TIRR
TEATRI KOMBETAR 1 OPERAS, BALETIT DHE ANSAMBLI POPULLOR
BIBLIOTEK A KOMBETARE
, CIRKU KOMBETAR
N& zhatim € liglit 1r.97/2023 “Pér wuxhetin e vitit 20247, 1 ndryshuar, 8 udhizirait 18 Ministat 8

Winancave dhe Ekonorisé, nr.9, datd 20.03 2018 “Pér procedurat standarde € shaticait 18 buxhelt”

dhe udhézimit plotdsues nr.1vprot, date 74012004 “PEr zhatimin ¢ buxbetit £V i 20247 pireillet

shlkresa e Ministriss sé Financave nr.8911/2 prot, dats 09.07.2024, vpér “Miratim Limit,

Duke ju falénderoar pér bashkdp yunimin,

Adresa: Rruga “Dishmorst e 4 Shiartic”, ue.3, Tirand, Wiy, mekigov.al; emailr infol@mekipov.al



Transferin 1 fondeve bushetve
Kol T~ _
Tipis  |Minbl ; Llagnrin Qurkut Kadi sl . -
) sion ; ot b Em3rlimi i produldit Debiti o lekd
Qeveriaj. |Linjés Tnstitusiond [Erort{Insthwsionl | Kapitl ¥ rogrml Ekonomike  |(Dega Peodutetl . |7 e WD, " T
; Thenrlt) . —
Paktaohel 16:218.312
. IMuze té mirémbajtura dhe t2
4 i ‘! 1
a0t 13 1012102 QM s 04 0g220 GOO00UO 0701 91202AC it bk i ik 665,193
Muze té mitérmbajtura dhe 1¢
N N . ; : ; 94,174
o 12 L0z QM Duires [l 08220 010000 ot PI202AC | oo etiem naa publiku 594,17,
- Oljekte monument kulture 1
N R 4,87
o 12 10m IRTR ol 08220 4000000 3535 91202AA ruajturs dhs mbeojtura 879,590
Objckte monument kulture te ‘ J
o Lor A B 540,998
o 12 1012101 IKTR o0l 08220 6010000 1535 91202AA rusjuura dhe mbrojiura 1,540,99
Muzen Marubi y Muzz t& micembajtura dhe t& 7
s - 00
o 12 1012097 Shboder ol 03220 000000 333 91202AL vizitueshim nga publiky 32700
Muzen Marubi Muze 18 mirémbajtura dhe t2 "
~ 2,000
a0l 12 1012097 Sihoder 0l 08220 010000 3333 91202AC vizitueshém noa publiku 3
Objekte monument kulture 1
~ ~ - 13.250
a1 12 1012002 (DRTK Berat ol 08220 Goooooo (0202 912020A [ B brojura
jekt ent kulture 1
a2 1012002 |DRTK Berat o g0 |sotocoe  |0202 R [ 125,600
ruajtura 6ne mare)re
i t kulture 1€
HI 1012004 |DRTX Gjiokaser (01 |o8220  |6000000 ULl T O e st $48.813
. s Objekte monument kulture t&
n 13 20 Sjirokos ‘ g
t 1012004 |DRTK Gjirokaster (01 08220 6010000 ntl 1202AA |5 e mbrojhuta 385313
" . Objekte monument kulture 1
o 12 101207 /I ;
12070 DRTK Wiar¢ 01 05220 6010000 737 91202AA rusjtura dhe mbrojiura 179.061
- o S Objekte monument kulture ¢
xRl 12 1012006 3 .
DRTK Shkodér |1 08220 4010000 3133 si20zah | Bt brejtum 160,149
s ruajiura che TG
® | 1012010 “K‘::“h“t:j:‘“’“k ot |osa20 Jooooooo  [383S 91202AC :’f;f::fh'::imvi’";fﬁ&hn « 492,763
i i et = ; .
oo 12 1012010 E:r‘n:‘;::“"“k al os220  [¢otooon (3533 NWAC [ '”hf“"e:"ball‘:’?kthc “ 32750
wvizilueshém nea 1k s
- - T Objekte monument kulture t&
as 12 1012005 [DRTKK 0 2 2 2 : ’
l TK Kotge | 03220 6000000 1515 21202AA runjtura dhe mbrojtura 509.632
!:n:w 2 1012005 |DRTK Korgé ol 08220 6010000 1515 oragana  |Obekte :"1““';‘“3' kultwre 311408
ruajtura dhe mbrojtura s
o 12 1012103 [DRTK Tirang 00 03220 6010000 3535 glzsan  |Oblekte monument lultire & 220,826
’ | runjtura dhe mbrojtuca ) ’
Veprimian dhe sherbime te
o iz 1oracas  [Biblioteka Kombera{ol oa0  |6osooeo 3535 piagaal  |epruasa dhe inavative pee 200,000
qytetaret perdorues dhe frekuentves ’
1 Lalekeinneye hiblintekare
Veprimtan artistike né¢ zhanrin ¢
91 12 1012092 |Cirku Kombétar (01 03230 6000000 3535 pramAG  |CrkuLshdbe chsperimentimin ¢ 2,000,000
formave ¢ reja t shprehjes -
: skenike bashkekohore,
2 g Shiohet:. " Rebe b g 16213312
w1 2 1012104 ];'“li“ Apallonink |y 08220 6000000 |D909 aiaozan  [Obiekee ki i hilhie oy 4,300,000
ylis cuajtura dhe mbrottura T
w1 12 1012104 Pari.m Apollonia & 01 08220 6010000 0909 912024 Objekte monument kulture t& 500.000
Bylis ruajtura dhe mbrojtura *
TR I 1012012 |QKVT ot 03220  |Gooooop  [3535 91202AD T\k"'"'“‘.‘ct & Fushes 52 trashigionist 1941393
omateriale R
o 12 1012012 QKVT o1 08220 6010000 1535 9190IAD .Akd\'hc-m ¢ fushis s trushigimisé 262,619
jomateriale *
%01 12 5012058 |Muzeu KAM Korge[01 08220 5000000 1515 niomag | oiirtmissiuura dhie 1,551,300
vizstueshdim nea publiku S
TR It 1012018 |MuzeuKAM Korge{0]  [0s220  |6010000  [155 glzozac  [hu ‘i‘:‘“"‘““‘:ﬁk’]h“ “ 155,000
viZzifugshdim niza EI.I 1Ky
wm iz joizorg | JendeMuzeore o, og220 6000000 o716 aman  [Muses Minbajrir dho i 1,943,000
Kruje i vizitueshem nea publiku b
601 ; 2 Qendra Muzeore Muze 1@ mirembajturn ddhe 1¢
2 1012016 Krujé 01 08220 6010000 0716 91202AC | iivechim nea publiku 44,000
o iz 1012016 Qendra Muzeore o1 08220 co006000 - 212024 Nuze 1@ nieémbajtura dhe 1@ 1,953,600
Berat - e viziiweshént nga pibliku T
o0l 12 10120614 Qendiu Muscore o1 08220 5010000 a0 5130200 Muze t& mirembajtura dhe @ 315,000
Borut e - vizitueshdm nua publiku .
o0 12 1012020 IKRTK a1 04230 £000000 1515 9120270 Trashe: 1}'1;1 materiale ¢ jomateriale $00.000
¢htarizuar. *
003 12 101200 |IKRTE 01 03220 6010000 (3525 Siaoaan | TrHbepinia tatecisle o fomaterule 200,000
bax T o VeI T, S
: Premicra dhe shfagjo artistike 1@
001 12 10)2024 TKOBAP 0l 08210 6020000 1315 QI20IAN elnrit skenik operisiik, 200,000
kareoyrafik dhe folklorit kombitar,
Veprimlari srtistike né Zhancine
w12 1012092 |Cirkew Kombeter (0] 08210 6020000 [3335 grapaq  |cikussi dhe ckaperimentitny, ¢ 2,000,000
formave 1& reja té shpeehjes A
skenike bashktkohore.




MEKI
Tabnr.2 ne leke

Muaji | Ent Qev ]Min Lni| Kod Inst Emer Inst Kap Llog Ek TDO DEBI KREDI
07-2024 001 12 1012102 QM Durrés 01 5009999 0707 2,500,000
12-2024 001 12 1012102 QM Durrés 0l 6009999 0707 759,372
07-2024 001 12 1012101 IKTK 01 6009999 3535 6,420,588
07-2024 ] 001 12 1012057 Muzeu Marubi Shkodér ol 6009999 3333 359,000
07-2024 001 12 1012002 DRTK Berat 01 6009999 0202 338,850
07-2024 001 12 1012004 DRTK Gjirokastér ol 6009999 1111 1,234,126
07-2024 001 12 1012070 DRTK Vloré 01 6009999 3737 179,061
07-2024 001 12 1012006 DRTK Shkodér 01 6009999 3333 160,149
07-2024 | 001 12 1012010 | Muzeu Historik Kombétar | 01 6009999 3535 1,025,518
07-2024 001 12 1012005 DRTK Korgé 01 6009999 1515 820,822
07-2024 001 12 1012103 DRTK Tirang 01 6009999 3535 220,826
07-2024 001 12 1012092 Cirku Kombétar 01 6009999 3535 2,000,000
07-2024 001 12 1012025 Biblioteka Kombétare 01 6029999 1535 200,000
07-2024 001 12 1012104 Parku Apollonia & Bylis 01 56009999 0909 4,900,000

07-2024 001 12 1012012 QKVT 01 6009999 3535 1,444,640

12-2024 001 12 1012012 QKVT 0l 6005999 3535 759,372

07-2024 001 12 1012018 Muzeu KAM Korgé 0l 6009999 1515 1,739,300

07-2024 001 12 1012016 Qendra Muzeore Krujé 01 6009999 0716 1,987,000

07-2024 001 12 1012014 Qéndra Muzeore Berat 01 6009999 0202 2,188,000

07-2024 001 12 1012020 IKRTK 01 6009999 3535 1,000,000

07-2024 001 12 1012092 Cirku Kombeétar 01 6029999 3535 2,000,000

07-2024 001 12 1012024 TKOBAP 01 6029999 1535 200,000

TOTAL 16,218,312 16,218,312
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REPUBLIKA € SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
"-J DREJTORIA E PERGIITHSEME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINAN CIAR
Nr._{0f52 ; prot

Tirand, mé /47 . 5 .2024
1énda: Dérgohet shkresa nr. 11112/2 prot, dat& 29.08.2024, p&r miratim limits

DREJTORISE SE PERGJITHSHME E AKREDITIMIT
INSPEKTORIATIT SHTETEROR TE MBIKQYRJES SE TREGUT
DREJTORISE SE PERGIITHSHME THE METROLOGJISE
AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE
DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE BERAT
DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE GJIROKASTER
DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGMSE KULTURORE KORCE
DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE SHKODER
DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE TIRANE
MUZEUT HISTORIK KOMBETAR _
QENDRES KOMBETARE TE VEPRIMTARIVE TRADICIONALE
QENDRES MUZEORE BERAT
QENDRES MUZEOREKRUJE
ZYRES SE ADMINSTRIMIT DHE KOORDINIMIT BUTRINT
MUZEUT KOMBETAR TE ARTIT MESJETAR, ARSIMIT DHE ARKEOLOGIJIK,
KORCE
INSTITUTIT KOMBETAR TE REGJISTRIMIT TE TRASHEGIMISE KULTURORE
DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE VLORE
MUZEUT KOMBETAR TE PAVARESISE VLORE
MUZEUT KOMBRETAR TE FOTOGRAFISE MARUBI SHKODER
MUZEUT KOMBETAR TE PERGJIME\‘/E “SHTEPIA ME GJETHE”

INSTITUTIT KOMBETAR TE TRASHEGIMISE KULTURORE

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, nr.3, Tirang, www.meki.gov.al; email: info@meki.gov.al
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BEPUBLIKA E SHOQIPERISE

Y MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

. DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
ﬁ DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr./J ./ / prot. Tirané, m&_2. [~ .2024

Lénda: Dérgohet shkresa nr. 11696/72 prot, daté 17.09.2024, mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.
3, daté 28.08.2024 pér shpenzimet korrente

AGJENCISE Si INOVACIONIT DHE EKSELENCES
AGJENCISE SHQIPTARE TE ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE
QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT
INSTITUTIT TE SIGURIMEVE SHOQERORE
DREJTORISE RAJONALE T TRASHEGIMISE KULTURORE BERAT
DREJTORISE RAJONALE Ti TRASHEGIMISE KULTURORE GJIROKASTER |
DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE KORCE
DREJTORISE RAJONALE Ti TRASHEGIMISE KULTURORE SHKODER
QENDRiES KOMBETARE TE KULTURES PER FEMIJE, TEATRI I KUKULLAVE
QENDRIES MUZEORE BERAT, MUZEU IKONOGRAFISE ONUFRI, MUZEU
ETNOGRAFIK BERAT
QENDRIS MUZEORE KRUJE, MUZEU KOMBETAR SKENDERBEU, MUZEU
ETNOGRAFIK KRUJE
GALERISE KOMBETARE TE ARTEVE
BIBLOTEKES KOMBETARE
DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE VLORE
INSTITUTIT KOMBRETAR TE REGIISTRIMIT T TRASHEGIMISE KULTURORE
ZYRES SE ADMINSTRIMIT DHE KOORDINIMIT TE PARQEVE ARKEOLOGJIKE
APOLONI DHE BYLIS

DREJTORISE SE PERGJITHSHME Ti METROLOGJISE
INSPEKTORIATIT SHTETEROR TE MBIKQYRJES SE TREGUT

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE STANDARTIZIMIT
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE AKREDITIMIT

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, nr.3, Tirang, www.meki.gov.al; email: info@meki.gov.al



INSPEKTORATIT SETETEROR TE PUNES DHE SHERBIMEVE SHOQERORE
AGIENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE

N& zbatim t& ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e Vitit 20247, t& ndryshuar, udh&zimit t& Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde (€ zbatimit &
buxhetit”, t& ndryshuar, udhézimit plotésues t& Ministrit t& Financave nr. 1, daté 24.01.2024 “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 20247, bashkélidhur ju dérgojmé shkresén nr. 11696/72 prot., daté
17.09.2024 (protokolluar me tonén me nr. 10783/4 prot.,, daté 18.09.2024) & Ministrisé sé
Financave, mbi zbatimin e Aktit Normativ nr. 3, daté 28.08.2024 pér shpenzimet korrente.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

SEKRETAR I PERGIITHSHEM

Alketz Pérnaska

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, nr.3, Tirang, v w.meii.gov.al; email; info@meki.gov.al




ineve té bushetit per Ministring e Ekonomisg, Kulturés dh

e Inovacionit sipas Aktit Normativ Nc.3, date 28.08.2024.

IM.w:e.q “,__”.: Kod inst. Emir Instituciont Tnm_.. Prog. _H,.“_MF. nﬂﬂm 5 n“m:wz_ _ Pitrshlaimi Produldi Viemnt lelé
e Paldsofiet 1,264,000,000
001 12| 1012001 ]Aparatii Ministrise se Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit 01 oL110 6020000|  3535] 91201 AB{Staf i trajnuar 50,000,000
oo1l 12| 1012001 {Aparati i Mimstise se Ekonomise, Kultures dhe Tnovacionit 01 04130 6020000]  3535| 91205AA|Akte ligjore dhe nenligjore te miratuara 45,000,000
001 12| 1012105|Agjenciae Inovacionit dhe Ekselences 01 01150 6000000 3535[ 91204AA|Sherbime dhe progese ingvatore t& zbatuara 20,000,000
001 12| 1012105|Agjencia e Inovacionit dhe Ekselences 0 01150 £010000|  3535| 91204AA [Sherbime dhe progese inovatore t& zbatuara 10,000,000
001l 12| 1012108]|Qendra Kombetare e Biznesil 01 04130 6020000 3535 91205AC|Sherbime te ofruara per bizneset sipas sistemit tc Regjistrimit te Biznesit 10,000,000
Transferte buxhetore per te mbuluar diferencen midis te ardhurave dhe
oo1] 12| 1012169 lustituti [ Sigurimeve Shaqerore 01 10220 6040000  3535] 91210AA |shpenzimeve te skemes <& Pensioneve publike 1,129,000,000
: gl Ty i - Shfoliet : ) 267,000,000
001] 12| 1012001 |Aparati i Ministnse se Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit 0l 01110 6050000] 3535] 91201 AB|Staf i trajnuar 30,000,000
001 12| 1012001 |Aparati i Ministrise s¢ Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit 01 09240 5000000| 3535] 91209AG|Akte neligjore te hartuara e miratuara 35,000,000
001 12| 1012001 |Aparati i Ministrise se Ekonomise, Kultures dhe Inovacionil 0l 09240 6020000 3535] 91209AG|Akte neligjore te hartuara e iniratuara 13,800,000
001 12| 1012145|5hk.Prof. "Rakip Kryeziu” Fier 01 09240 6020000 0909| 91209AA |Nxenes ge ndjekin shkollat e AP 1,200,000
oo1| 12] 1012001}Aparatii Ministrise ss Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit 01 08220 7020000]  3535| 91202AD|Aktivitete (& fushés <& {rashégimisé jomateriale 20,745,329
| Sherbime dhe progese inovatore té zbaiuara (Box Shqiptar i Inovacionit
001 12| 1012001 |Aparati i Ministrise se Ekonoinise, Kultures dhe Inovacionit 01 01150 6020000 1535| 91204AA |ne TUM 20,000,000
001 12 1012001 |Aparati i Minisirise s¢ Ekonomiss, Kultures dhe Inovacionit 0l 01130 6040000 3533] 91204AA|Per projekte inovacioni 13,000,000
oo1| 12| 1012002|Drejtoria Rajonale & Trashegimise Kulturore Beral 0l 08220 6020000]  0202] 91202AA [Objekte monwnent kulture t& ntajtura dhe mbrojtura 1,968,800
on1) 12| 1012004 |Decjtoria Rajonale e Trashegimise Kulturore Gjirokaster 01 08220 6020000 1111] 91202AA [Objekte monument kulture & ruajtura dhe mbrojtura 8,000,000
001| 12| 1012005 |Drejloria Rajonale ¢ Trashegimise Kulturore Korce 0l 08220 6020000 1515| 91202AA |Objekte monument kulture 1€ ruajtura dhe mbrojtura 2,000,000
got| 12| 1012006 |Drejloria Rajonale & Trashegimise Kulturore Shkoder 0l 08220 5020000 3333] 91202AA |Objekte monument kuliure t& ruajtura dhe mbrojtura 6,585,871
o0l 12| 1012009|Qendra Kambetare Kulturore e Femijeve 01 08230 6040000 3535| 91203AF|Veprimtari edukuese (& teatrit me dhe pér fémijé 1,000,000
I Qendra Muzeore Berat Muzeu Tkonografise Onufri Muzeu
oo1| 12| 1012014 |Etnografik Berat 01 08220 6020000 0202 91202AC|Muze L& mirémbajtura dhe 1& vizitueshem nga publiku 2,000,000
o011 12| 1012001 |Aparati i Ministrise se Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit 01 08230 6040000|  3535| 21203AL[Javet kulturore & Tuaja né Shqipéri 30,000,000
o0o1| 12] 1012001 Aparati i Ministrise se Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit 0l 08230 6040000 3535| 91203AJ|Projekte dhe programe ne mbeshtetje te skenes se pavarur 10,000,000
oot| 12| 1012001 |Aparatii Ministrise se Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit 0l 08230 5040000] 3533 | 91203AM |Promovimi i veprave te artit ne hapesirat publike 7,300,000
Qendra Muzeore Kruje Muzeu Kombetar Skenderbeu, Muzeu
oot| 12| 1012016{Etnografik Kruje 01 08220 6020000 716| 91202AC|Muze t& mirémbajtura dlie t& vizitueshém nga publiku 700,000
[kspozita me vepra pjesé e fondit 1€ GKA, (& perkohshme t€ autoréve t&
001 12| 1012021 |Galeria Kombetare ¢ arieve 01 08230 6040000 1535| 91203AD|tredités dhe bashkékohore, autoré (& diasporés dhe té huaj. 1,000,000
| Veprmiari dhe sherbime te integruara dhe inavative per qytetaret
Q01 12| 1012025|Biblioteka kombetare 0l 08230 6040000 1535 91203Al|pérdorues dhe frekuentues te koleksioneve bibliotekare 700,000
oo1| 12| 1012070|Drejtoria Rajonale e Trashegimise Kullurore Vlore 0l 08220 6020000]  3737] 91202AA|Objekte monument leulture té majtura dhe mbrojtura 1,000,000
"oo1l 12| 1012101 |Instituti Kombetar | Trashegimisz Kulturore Tirane 0l 08220 6020000]  3535| 91202AA [Objekie monument Lulture t& ruajtura dhe mbrojlura 5,000,000
Zyra & Adinistnmit dhe Koordinimit te Parqeve Arkeologjike
00l 12| 1012104 |Apoloni dhe Bylis 01 08220 6020000 0909] 91202AA|Objekte monument Lullure t& ruajtura dhe mbrojlura 2,000,000
Promovimi i shgiperise si destinacion investimesh / kujdesi ndaj
oat| 12| 1012106[Agjencia Shaiptare e Zhvillimit te Investimeve 01 04130 6000000 3535] 91205AE|investitoreve 7,000,000
oot 12| 1012109]Drejtoria e Pergjithshine ¢ Metrologjise 01 04160 6020000 3535] 91206AA |Kalibrime dhe verfikime te metecve matese 5,500,000
goif 12 10121 10] Inspektonati Shteterot [ Mbikayrjes se Tregut 0l 04160 6020000 3535 91206AC|Inspektime per mbikqynen e tregut ne te gjilhe territoine e vendit 7,000,000
oot| 12| 1012111 |Drejtonac Pergjithslime e Standartizimit 01 04160 6020000]  3535| 91206AD|Standarde evropiane dhe nderkombetare (e adaptuara, miratuara si SSH 500,000
001 12| 1012112|Drejloriae Pergjithshme ¢ Akreditimil 01 04160 6020000 3535| 91206AE|Cenifikata akreditimi te njohura ne vendet nderkombetare 2,000,000
001 12| 1012113 |Admin Qendrore e ISHP 01 04170 6020000 3535| 91207AA |Inspektimet e realizura nga ISHPSHSH 3,000,000
— | | Te punesuar/ te lrajnuar nepermjet pjesemarjes ne programet e nxitjes se
oot 12| 1012114 |Drejtoria Qendrore AKPA 01 10550 6030000 3535| 91211AB punsesimit 700,000
oot| 12| 1012124]Drejtori Rajonale AKPA Shkoder 01 10550 6000000| 3333| 9121 1AA|Ndennjetesime te realizuara nga Zyrat e Punesimit AKPA 300,000
00t 12| 10i2126|Drejtori Rajonale AKPA Tirane 0l 10350 6000000]  3535) 912L1AA Ndennjetesime le realizuara nga Zyrat ¢ Punesimit AKPA 400,000
, Kursante ne fonnimim profesional sipas VKM nr.646 dt 5.10.2022(
[E 121 1012126|Drejton Rajonale AKPA Tirane 01 10550 6030000 3535| 9121 1AE|Kodimi) 4,300,000
oot| 12| 1012127]|Q.Fonn. Profes. Nr.1 Tirane 0l 10530 6000000 1535] 9121 LAC|Te trajnuar ne Qendrat & Formimit Profesional Publik 400.000
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T REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

DREJTORIA E PERGIITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXEHIMIT FINANCIAR

N4 4576 prot. Tirang, mé/*5. 4/ 2024

Lénda: Miratim transferim fondi né shpenzimet korrente, program 08220

QENDRES KOMBETARE TE VEPRIMTARIVE FOLKLORIKE
DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE, KORCE
DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE, TIRANE

DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE, SHKODER

DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE, GIIROKASTER -~
MUZEUT HISTORIK KOMBETAR

MUZEUT KOMBETAR TE PAVARESISE, VLORE

N& zbatim t& Ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin ¢ Vitit 2024”7, t& ndryshuar, Udhézimit t&
Ministrit 18 Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit
t& buxhetit”, t& ndryshuar, Udh&zimit Plotésues t& Ministrit t& Financave nr. 1, dat& 24.01.2024
“Pgr zbatimin & buxhetit t& Vitit 2024”, né mbéshtetje t& raportimeve & dérguara nga institucionet
mbi fondet e lira, shkresave nr. 611/1 prot., daté 12.11.2024 t& DRTK Gjirokaster, nr. 35 prot.,
date 07.112024 t& MKP Vlorg, si dhe t8 komunikimeve clektronike, miratojmé transferimin e
fondeve buxhetore t& shpenzimeve korrente, sipas tabelave bashkangjitur.

N& kuadér 16 menaxhimit efektiv dhe t& géndrueshém t& burimeve financiare, si dhe pér t&
parmbushur detyrimet ligjore q& rriedhin nga ekzekutimi i vendimeve gjyqésore dhe shpenzimeve
t& personelit deri ng fund t& vitit buxhetor, &shié i nevojshém rialokimit i kérkuar. Kjo kérkesé vjen
edhe si rezultat i analizés sévazhdueshme t& ekzekutimit t€ buxhetit dhe prioritizimit t& nevojave

emergjente, me qéllim rritjen ¢ eficiences né pérdorimin e fondeve dhe shmangien e vonesave né
pérmbushjen e obligimeve ligjore.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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